
προυπ146 
 

[ 1/1 ] 

    

      

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ  
ΗΠΕΙΡΟΥ- ∆ΥΤ. ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
 ∆/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ  
∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

   Α∆Α:  
Κοζάνη,   02-05-2014 
 
Αριθµ. Πρωτ:: 16073/439 
Σχετ. 9715/314 

      
Ταχ. ∆/νση : Ζ. Ε.Π. Κοζάνης   

Ταχ. Κώδικας : 501 00   

Πληροφορίες : ∆έσποινα Κατάνου   

Τηλέφωνο : 24613- 50169    

Fax : 24613-50153   
 

ΘΕΜΑ : Έγκριση του προϋπολογισµού έτους 2014 του κληροδοτήµατος «Σαν. 
Μήλιου» µε έδρα την Τοπική Κοινότητα Εράτυρας ∆ήµου Βοϊου   

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Η Γενική Γραµµατέας Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου - ∆υτικής Μακεδονίας 

Έχοντας υπόψη : 

1.- την µε αριθµ. 1097083/1275/Α0006/17-10-2001 Κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών- 

∆ηµόσιας ∆ιοίκησης & Αποκέντρωσης και Οικονοµικών «Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων του 

Υπουργείου Οικονοµικών στο Γενικό Γραµµατέα της Περιφέρειας ∆υτικής Μακεδονίας , σε θέµατα 

εποπτείας ιδρυµάτων & Κληροδοτηµάτων». 

2.- τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης- Πρόγραµµα Καλλικράτης» . 

3.- τις διατάξεις του  Π.∆. 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ. Α΄/27-12-2010) «Οργανισµός Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης Ηπείρου-∆υτικής Μακεδονίας» και την αριθµ. 5946/62/23-2-2011 (ΦΕΚ 489/τ. Β΄/31-

3-2011) απόφαση Γενικής Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆/σης Ηπείρου-∆υτικής Μακεδονίας, 

περί Σύστασης Γραφείου Εθνικών Κληροδοτηµάτων ως οργανικής µονάδας της ∆/νσης Εθνικών 

Κληροδοτηµάτων της Αποκεντρωµένης ∆/σης Ηπείρου - ∆υτικής Μακεδονίας . 

4.-τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 4182/2013 (ΦΕΚ 185/10-9-2013/ τ. Α΄) «Κώδικας κοινωφελών 

περιουσιών, σχολαζουσών κληρονοµιών και λοιπές διατάξεις», όπως αυτός τροποποιήθηκε µε το 

άρθρο 32 του Ν. 4223/2013(ΦΕΚ 287/τ.Α΄/31-12-2013). 

5.- τις διατάξεις του Β.∆. 20/1939 (ΦΕΚ 552/22-12-1939/τ. Α΄) «Περί  τρόπου καταρτίσεως και 

ελέγχου  προϋπολογισµών, απολογισµών και ισολογισµών των υπό του  Α.Ν. 2039/1939 

διεποµένων ιδρυµάτων και κληροδοτηµάτων» 

 

ΑΔΑ: ΒΙΦ1ΟΡ1Γ-ΑΑΒ



 

6.- τις διατάξεις του Ν. 2386/1996 (ΦΕΚ 43/τ. Α΄/1996) «Ρυθµίσεις θεµάτων Εθνικών 

Κληροδοτηµάτων , δηµοσίων και ανταλλαξίµων κτηµάτων και άλλες διατάξεις» 

7.- την από 06-01-1936 διαθήκη της Σανούκους Μήλιου ενώπιον του συµβολαιογράφου Σωτηρίου 

Παπαδήµα, που δηµοσιεύθηκε µε το αριθµ. 215/13-06-1977 πρακτικό του Μονοµελούς 

Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης. 

8.- τις διατάξεις της αριθµ. 6655/04-10-1977 απόφασης του Εφετείου Αθηνών . 

9.-το µε αριθµ. πρωτ. 7002/02-04-2014 έγγραφο του κληροδοτήµατος «Σαν. Μήλιου», µε το οποίο 

διαβιβάσθηκαν  στην Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Ηπείρου-∆υτικής Μακεδονίας τα εξής: 

      α) ο προϋπολογισµός έτους 2014, ο οποίος παρουσιάζει έσοδα 32.095,00 ευρώ (στα οποία 

περιλαµβάνεται χρηµατικό υπόλοιπο προηγούµενης χρήσης ύψους 27.819,16 ευρώ) και έξοδα 

32.095,00 ευρώ (µε προβλεπόµενο αποθεµατικό για επόµενη χρήση ύψους 695,00 ευρώ) 

       β) το  αριθµ. 2/2014 πρακτικό συνεδρίασης της Οικονοµική Επιτροπής του ∆ήµου Βοϊου , η οποία 

είναι ο διαχειριστής του κληροδοτήµατος , το οποίο περιλαµβάνει την αριθµ. 53/04-03-2014 

απόφασή της, µε την οποία εγκρίνεται ο παραπάνω προϋπολογισµός και ο οποίος έχει ως εξής :  

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΟΙΚΟΝ. ΈΤΟΥΣ 2014 (όπως υποβάλλεται) 

Κ.Α. ΕΣΟ∆Α Ποσό  

(σε €) 

Κ.Α. ΕΞΟ∆Α Ποσό  

(σε €) 

1 Έσοδα από ενοίκια 

διαµερίσµατος  

4.230,00 1 Αγορά 10 ζευγαριών 

παπουτσιών για οικονοµικά 

αδύνατους µαθητές  

1.000,00 

2 Τόκοι 
καταθέσεων  

45,81 

 

2 Έξοδα δηµοσίευσης  200,00  

 Έσοδα  4.275,81 3 ∆απάνες συντήρησης 

διαµερίσµατος κλπ. 

500,00  

 Υπόλοιπο 

έτους 2013  

27.819,19 4 Κατασκευή κοινωφελούς 

έργου 

29.500,00  

   5 Παρακράτηση 5 0/00  200,00

    Έξοδα 31.400,00

    Αποθεµατικό για 

απρόβλεπτες ανάγκες 

695,00 

 Σύνολο Εσόδων 32.095,00  Σύνολο Εξόδων 32.095,00 

 

 Προϋπολογισµός έτους 2014 (όπως υποβάλλεται) 

Α) Υπόλοιπο προηγ. χρονιάς      :     27.819,19 € 

Β) Έσοδα παρούσης                     :      4.275,81 € 

ΑΔΑ: ΒΙΦ1ΟΡ1Γ-ΑΑΒ



 

Γ) Σύνολο εσόδων                         :     32.095,00 € 

∆) Έξοδα                                        :     31.400,00 € 

     Ε) Αποθεµατικό                             :          695,00 € 

     ΣΤ) Σύνολο εξόδων                       :      32.095,00 € 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε  

Την έγκριση  του αριθµ. 2/2014 πρακτικού συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου 

Βοϊου , το οποίο περιλαµβάνει την αριθµ. 53/04-03-2014 απόφασή της, περί της εγκρίσεως του 

προϋπολογισµού έτους 2014 του κληροδοτήµατος «Σαν. Μήλιου», µε τις σχετικές τροποποιήσεις στα 

κεφάλαια των εξόδων του και µε τις παρακάτω προϋποθέσεις και παρατηρήσεις  : 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΟΙΚΟΝ. ΈΤΟΥΣ 2014 (όπως εγκρίνεται) 

Κ.Α. ΕΣΟ∆Α Ποσό  

(σε €) 

Κ.Α. ΕΞΟ∆Α Ποσό  

(σε €) 

1 Έσοδα από ενοίκια 

διαµερίσµατος  

4.230,00 1 Αγορά 10 ζευγαριών 

παπουτσιών για οικονοµικά 

αδύνατους µαθητές  

1.000,00 

2 Τόκοι 
καταθέσεων  

45,81 

 

2 Έξοδα δηµοσίευσης  200,00  

 Έσοδα  4.275,81 3 ∆απάνες συντήρησης 

διαµερίσµατος κλπ. 

500,00  

 Υπόλοιπο 

έτους 2013  

27.819,19 4 Κατασκευή κοινωφελούς 

έργου 

0,00  

   5 Παρακράτηση 5 0/00  200,00

    Έξοδα 1.900,00

    Αποθεµατικό για 

απρόβλεπτες ανάγκες 

30.195,00 

 Σύνολο Εσόδων 32.095,00  Σύνολο Εξόδων 32.095,00 

 

 Προϋπολογισµός έτους 2014 (όπως εγκρίνεται ) 

Α) Υπόλοιπο προηγ. χρονιάς      :     27.819,19 € 

Β) Έσοδα παρούσης                     :      4.275,81 € 

Γ) Σύνολο εσόδων                         :     32.095,00 € 

∆) Έξοδα                                        :      1.900,00 € 

     Ε) Αποθεµατικό                             :     30.195,00 € 

     ΣΤ) Σύνολο εξόδων                       :      32.095,00 € 

 

ΑΔΑ: ΒΙΦ1ΟΡ1Γ-ΑΑΒ



 

1.- Η πίστωση του κεφ. 4 «Εκτέλεση Κοιν. έργου» ,  δεν εγκρίνεται και µεταφέρεται στο 

αποθεµατικό του κληροδοτήµατος , όταν αποφασισθεί το έργο που θα γίνει , να κατατεθεί 

µελέτη θεωρηµένη σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 45 του Ν. 4182/2013 στην Υπηρεσία 

µας  µαζί µε    τροποποίηση του προϋπολογισµού 2014. 

2.- Η πίστωση υπό κεφάλαιο Κ.Α. 6«Αποθεµατικό για αντιµετώπιση απρόβλεπτων αναγκών» θα 

διατεθεί µόνο εφόσον υπάρχει ανάγκη. 

3.- Γενικά η διάθεση των πιστώσεων θα πραγµατοποιηθεί βάσει των διατάξεων της διαθήκης, του .Ν. 

4182/2013 , της Εφετειακής Απόφασης και των άλλων συναφών νόµων που ισχύουν σήµερα . 

4.- Οι δαπάνες θα καλύπτουν πραγµατικές ανάγκες και θα στηρίζονται σε νόµιµα δικαιολογητικά  και 

σε πρακτικά. 

     

Η Γενική  Γραµµατέας 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης  

Ηπείρου- ∆υτικής Μακεδονίας 
 
 
 

                                                                                                       Βασιλική Ευταξά  

Κοινοποίηση: 

1.- Κληροδότηµα «Σαν. Μήλιου » 
     Τ.Κ. 500 03 ΕΡΑΤΥΡΑ  
     Τοπική Κοινότητα Εράτυρας  
    ∆ήµου Βοίου  Κοζάνης  
2.- Υπουργείο  Οικονοµικών 
     Γενική ∆ιεύθυνση ∆.Π. & Εθν. Κληρ/των 
     ∆/νση Κοινωφελών Περιουσιών 
     ∆ιεύθυνση Β/β΄ 
     Κολωνού 2 
     Τ.Κ. 101 84 ΑΘΗΝΑ 
3.- Υπουργείο Οικονοµικών 
      Οικ. Επιθ/ση Υπόλοιπο 
      Κεντρικής Μακεδονίας  
      Νικηφόρου Ορφανού 15 
       Τ.Κ.  546 27 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
 
Εσωτερική διανοµή : 

Χρονολογικό Αρχείο  

ΑΔΑ: ΒΙΦ1ΟΡ1Γ-ΑΑΒ


